
 

TUKER CARLSON – PUTİN RÖPORTAJI VE SONRASI 

Amerikalı ünlü sunucu Tucker Carlson geçtiğimiz günlerde Rusya devlet başkanı Vladimir Putin ile 

bir röportaj gerçekleştirdi. Rus lider Ukrayna Savaşı’nın başlamasından geçen 2 yılda ilk kez Batılı bir 

gazeteci ile röportaj gerçekleştirdi.  

Konuşmasına Ukrayna ve Rusya tarihine değinerek başlayan Putin devamında Ukrayna’nın 

Macaristan, Romanya ve Rusya başta olmak üzere farklı ülkelerin unsurlarını barındırdığını ve bugün ki 

Ukrayna’nın Sovyet Ukraynası döneminde kökleştirme çalışmaları ile ulusal kimlik kazandığını söyledi. 

Ortak kültürel, dinsel, dilsel ve tarihsel değerlerin özellikle Doğu Ukrayna’da korunduğunu belirtti. 

Mevcut algılamanın aksine Donbask Bölgesinde Rusya’nın toprak alan, işgalci bir devlet olmadığını ve 

savaşın bölgede 2014’ten beri sürdüğüne Rusya’nın orada savaşı sonlandırmak için bulunduğuna dikkat 

çekti.  

Sovyetler Birliği’nin 1991 de yıkılmasından sonra Rusya’nın ABD’ye iyi niyetle ve samimi bir 

şekilde yaklaştığını vurgulayan Putin, kendisinin eski ABD Başkanı Bill Clinton’a ‘Rusya’nın NATO’ya 

girmeyi istemesi durumunda ne düşünürdünüz?’ sorusuna, Clinton ve ekibinin bu durumun 

gerşekleşmesinin mümkün olmayacağı yanıtını verdiğini açıkladı. Sunucunun bu soruya evet yanıtını 

almış olsaydınız NATO’ya girer miydiniz sorusuna ise bir yakınlaşma sürecinin başlayacağı ve ortaklarının 

samimi istekleri doğrultusunda gerçekleşebileceğini belirtiyor.  

2000’li yılların başından beri Amerika ile ilişkilerini düzenlemek için uğraştıklarını, Irak’ın işgaline 

ses çıkarmadıklarını, isteklerinin Kuzey Kafkasya’da ayrılıkçı hareketlerin ve terörizmin desteklenmemesi 

olduğunu belirtti. Ancak bu isteklerinin ABD tarafından karşılanmadığını ve o dönemin devlet başkanı ile 

görüşmesinde konuyu gündeme getirdiğini ve uzun süren yazışmalar sonrasında ise muhaliflerin, karşı 

görüştekilerin desteklendiği ve desteklenmeye devam edileceği yanıtını aldıklarını belirtiyor.  

ABD ve Avrupa ile ilişkilerinde güvenlik ve askeri konularda a işbirliği tekliflerinin reddedildiğini 

söyleyen Putin, Baba Bush döneminde ABD ziyaretinde İran’dan gelebilecek tehlikeye karşı ABD ve 

Avrupa’ya füze savunma sistemi kurulmasını teklif ettiğini ve bu teklifin ABD heyeti tarafından bir süre 

sonra kabul edilmediğini belirtti. Avrupa ile doğalgaz konusunda ise Kuzey Akım1 ve Kuzey Akım 2’nin 

kendileri tarafından değil Almanya ve Polonya tarafından durdurulduğunu, Rusya tarafından gaz akışının 

devam ettiğini belirtiyor. 

NATO’nun genişlemesi  konusunda ise Alman eski politikacı Egon Bahr’a atıfta bulunan Putin 

genişlemenin olması durumunda her şeyin Soğuk Savaş yılları ile aynı olacağına, sadece Rusya’nın 

sınırlarına daha yakın olacağına dikkat çekti. SSCB’nin yıkılmasından sonra NATO’nun genişlemesi, 

Ukrayna’nın NATO’ya girmemesi ve Rusya’yı çevreleyen NATO bazlarının olmaması konusunda 

anlaştıklarını  ancak kendilerine genişleme konusunda verilen sözlerin beş kez ihlal edildiğini belirterek, 

2008 Bükreş Zirvesi’nde ise  Ukrayna ve Gürcistan’ın NATO’ya giriş kapısının açıldığını söylüyor Rus lider.  

Ukrayna konusunda ise Ukrayna’da gerçekleşen darbelerden ABD’yi sorumlu tutarak kan 

dökülmeden yasal yollarla halledilebileceğini söylüyor. 2014 sonrası Minsk görüşmelerinde Donbask’ta 

barışın sağlanması için anlaşma imzalandığını ama hiç bir zaman adım atılmadığını belirtiyor. Sunucunun 

hedeflerine ulaşıp ulaşmadıklarını sorması üzerine, öncelikli hedeflerinin denazifikasyon olduğunu 

belirten Rus lider, Ukrayna devlet başkanının Kanada Parlamentosunda konuşma yapmak için gittiğinde 

parlamentoya Nazi SS Birliklerinde görev almış 2.Dünya Savaşı gazisinin çıkarılıp alkışlatılmasını örnek 

olarak göstermektedir. Ayrıca Ukrayna konusunda sık sık İstanbul Görüşmelerine de atıf yapan Rusya 

devlet başkanı, bu görüşmeler sırasında anlaşmaya çok yaklaştıklarını belirterek Kiev’den ayrılmayı kabul 

edip ayrıldıkları halde Ukrayna tarafının varılan anlaşmaya uymadığını ve akabinde Ukrayna devlet 

başkanının Rusya ile anlaşmaya varılmayacağını söylediğini hatırlattı.  



Sunucunun tüm dünyanın bir savaşın eşiğine gelme, hatta nükleer saldırıların bile gerçekleşme 

ihtimali varken, niçin ABD devlet başkanı Biden’ı arayıp sorunu çözmeyi dile getirmediğini sorması 

üzerine Putin bazı kurumların irtibat halinde olduklarını eğer gerçekten sorunu çözmek istiyorlarsa silah 

tedariğini sonlandırmaları durumunda birkaç hafta içinde savaşın sona ereceğini söylüyor. Ancak NATO, 

ABD ve AB’nin özellikle Almanya’nın Rusya’yı saldırgan ve düşman olarak göstermeye çalıştıklarına vurgu 

yaparak nüfuslarını sahte Rus tehdidi ile korkuttuklarını, asıl amacın Ukrayna’daki askeri tiyatro ile 

Rusya’yı zayıflatmak olduğunu söylüyor. Ek olarak Rusya’nın Letonya ve Polonya üzerinde herhangi bir 

toprak talebinin olmadığını bunun da Rusya’ya karşı bir argüman olduğunu dile getiriyor ve Rusya’nın 

Ukrayna üzerindeki çıkarını, taleplerini anlamak, saygı ile yaklaşmak ve anlaşmak, paralı askerlerle, silah 

tedariği ile, binlerce kilometre uzaktan ordu taşımaktan çok daha akıllıca ve rasyonalisttir, diyor. 

Röportajın devamında yapay zeka, ekonomi ve Çin’in küresel ekonomideki yeri gibi konulardan da 

bahsedilmektedir.  

9 Şubat 2024 tarihinde yayımlanan bu röportajın ardından NATO Genel Sekreteri Stoltenberg 

Alman Welt an Sonntag gazetesinde Rusya ile onlarca yıl sürebilecek bir savaşa hazırlıklı olunması 

gerektiğini söyleyerek ve Avrupa’da silah üretiminin genişletilmesi çağrısında bulundu.   

Diğer taraftan 2024 yılı Mart ayında Rusya’da, Kasım ayında ABD’de devlet başkanı seçimleri 

yapılacaktır. Rus liderin tekrardan seçilme ihtimali yüksekken, ABD Başkanı Biden için aynı durum söz 

konusu değil. Bu bilinmezliğin yarattığı gerginlik ile ABD Başkanı Biden, San Fracisco'da katıldığı bir 

etkinlikte Rusya Devlet Başkanı Putin hakkında konuşurken alışılmadık bir şekilde küfür etti ve "Her 

zaman nükleer bir çatışma konusunda endişelenmemiz gerekiyor. Ancak insanlığa yönelik varoluşsal 

tehdit iklimdir" dedi.  

Ukrayna-Rusya Savaşı son yıllarda ülkeler arası gerginliği ve krizleri arttırmaktadır. Son iki yıldaki 

algılamaların aksine bu röportaj Rusya’nın işgalci bir devlet olmadığını, bugün ki duruma gelmemek için 

Rus tarafının uzun yıllardır çaba gösterdiğini ancak ABD, AB ve NATO tarafından görmezden gelinerek ihlal 

edildiğini dünya kamuoyuna ilan etme çabası olarak algılanabilir. Açıkça görülmektedir ki Rusya kendi 

çıkarlarının ve tarihsel bağlarının da göz önünde bulundurulmasını isteyerek bir barış çubuğu uzatmıştır. 

Bu girişimin ABD’de ve Avrupa’da nasıl yankı bulacağı yakın zamanda görülecektir.i 

 

 

 

 

Tucker Carlson röportajı : https://www.kommersant.ru/doc/6494894 

Vladimir Putin'in Batılı gazetecilerle röportajı: Cumhurbaşkanı ne zaman ve kiminle konuştu: 

https://www.kommersant.ru/doc/6494894 

Jens Stoltenberg ortaklarına silah üretimini arttırma çağrısında bulundu: 

https://www.welt.de/politik/ausland/video250026974/Generalsekretaer-Jens-Stoltenberg-ruft-Nato-

Partner-zum-Ausbau-der-Ruestungsproduktion-auf.html 

ABD Başkanı Biden, Rus lider Putin hakkında konuşurken küfür etti.: https://www.haberturk.com/abd-

baskani-biden-rus-lider-putin-hakkinda-konusurken-kufur-etti-3663209?page=2 
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